
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Карпогорская средняя школа № 118» 

Пинежского муниципального района Архангельской области 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 22 декабря 2023 года                                            № 01- 448 - О.Д 

 

 
с. Карпогоры 

 

 

О введении ограничительных мероприятий (по гриппу и ОРВИ)                        

и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий 

 

 

 

На основании постановления Главного государственного санитарного врача 

по Архангельской области от 19.12.2023 №10 «О введении комплекса карантинно-

ограничительных мероприятий на период эпидемического подъема 

заболеваемости гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями в 

Архангельской области», во исполнение приказа Управления образования 

Архангельской области Пинежского муниципального района Архангельской 

области от 11.10.2023 №227 «О мероприятиях по профилактике гриппа, острых 

респираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в образовательных организациях Пинежского муниципального образования 

Архангельской области», в целях минимизации последствий эпидемического 

подъёма заболеваемости гриппом, ОРВИ 

приказываю: 

1. Приостановить в 5-11 классах МБОУ «Карпогорская средняя школа 

№118» проведение массовых культурных, спортивных и иных мероприятий с 

объединением обучающихся разных классов в закрытых помещениях с 25 декабря 

2023 года. 

2. Исключить проведение в дошкольных учреждениях массовых 

культурных, спортивных и других мероприятий для нескольких групп в закрытых 

помещениях на период эпидемического неблагополучия.  

3. Обеспечить полноту проведения профилактических и 

противоэпидемических мероприятий в образовательной организации и ее 

структурных подразделениях, включая: 




	О введении ограничительных мероприятий (по гриппу и ОРВИ)                        и проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

